ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Lai Châu, ngày      tháng     năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Tổ công tác tiếp công dân phục vụ Đại hội Đảng các cấp

và Đại hội toàn quốc lần thứ XIII của Đảng

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Tiếp công dân ngày 25/11/2013;

Căn cứ Kế hoạch số 1248/KH-TTCP, ngày 26/7/2019 của Thanh tra Chính

phủ về phối hợp tổ chức tiếp công dân phục vụ Đại hội Đảng bộ các cấp và Đại

hội toàn quốc lần thứ XIII của Đảng; Kế hoạch số 2237/KH-UBND, ngày

09/10/2019 của UBND tỉnh Lai Châu về phối hợp tổ chức tiếp công dân phục vụ

Đại hội Đảng bộ các cấp và Đại hội toàn quốc lần thứ XIII của Đảng;

Theo đề nghị của Chánh Thanh tra tỉnh Lai Châu.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ công tác tiếp công dân phục vụ Đại hội Đảng các cấp

và Đại hội toàn quốc lần thứ XIII của Đảng, gồm các ông, bà có tên sau:

1. Ông Hà Trọng Hải – Phó Chủ tịch UBND tỉnh – Tổ trưởng;

2. Ông Nguyễn Thanh Trì – Phó Chánh Thanh tra tỉnh – Tổ phó thường trực;

3. Ông Trần Cao Sơn – Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh – Tổ phó;

4. Ông Lò Văn Bích – Phó Giám đốc Công an tỉnh – Thành viên;

5. Thủ trưởng các sở, ban, ngành tỉnh thuộc UBND tỉnh; Chủ tịch UBND

các huyện, thành phố – Thành viên (khi có vụ việc liên quan).

Mời các ông, bà có tên sau tham gia thành viên Tổ công tác:

1. Bà: Lê Thị Hường – Tỉnh ủy viên, Phó Trưởng ban thường trực Ban Tổ

chức Tỉnh ủy;

2. Ông: Đèo Văn Thương – Tỉnh ủy viên, Phó Chủ nhiệm thường trực

UBKT Tỉnh ủy;

3. Bà: Tô Thị Hằng – Phó Trưởng Ban Nội chính Tỉnh ủy;

4. Bà: Đào Bích Vân – Phó Chánh Văn phòng Tỉnh ủy;

5. Ông: Lê Bá Thành – Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh Lai Châu.

Điều 2. Trong thời gian diễn ra Đại hội Đảng bộ các cấp, Đại hội toàn quốc

lần thứ XIII của Đảng, Tổ công tác có nhiệm vụ như sau:

Tham mưu giúp Chủ tịch UBND tỉnh tổ chức việc tiếp công dân theo quy

định; theo dõi, năm chắc tình hình khiếu nại, tố cáo ở địa phương; chỉ đạo xử lý,

2

giải quyết kịp thời các tình huống công dân khiếu nại, tố cáo đông người, phức

tạp tại Trụ sở Tiếp công dân của tỉnh và các trường hợp công dân khiếu kiện

vượt cấp lên Trung ương.

Theo dõi, đôn đốc các cơ quan, đơn vị, địa phương thực hiện công tác tiếp

công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo đảm bảo đúng quy định của pháp luật.

Tham mưu xử lý các trường hợp công dân tập trung đông người gây mất an

ninh, trật tự trên địa bàn tỉnh.

Thường xuyên giữ mối liên hệ với Ban Tiếp công dân Trung ương, Thanh

tra Chính phủ để phối hợp, xử lý giải quyết kịp thời các tình huống, trường hợp

công dân khiếu kiện vượt cấp, khiếu kiện phức tạp, đông người lên Trung ương.

Chủ động có giải pháp xử lý, phương án tiếp công dân và có biện pháp cần thiết

để đưa công dân trở về địa phương, đảm bảo tình hình an ninh, chính trị, trật tự

an toàn xã hội.

Thực hiện các nhiệm vụ khác trong công tác tiếp công dân khi được Chủ

tịch UBND tỉnh giao.

Điều 3. Tổ công tác làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, tự giải thể sau khi

Đại hội toàn quốc lần thứ XIII của Đảng kết thúc. Nhiệm vụ cụ thể các thành

viên của Tổ công tác do Tổ trưởng giao. Tổ trưởng sử dụng con dấu của UBND

tỉnh khi ký các văn bản của Tổ công tác; các Tổ phó sử dụng con dấu của cơ

quan mình khi được Tổ trưởng uỷ quyền ký các văn bản của Tổ công tác.

Điều 4. Kinh phí tổ chức thực hiện

Kinh phí hoạt động của Tổ công tác (trừ lương và các khoản phụ cấp khác)

do ngân sách nhà nước đảm bảo. Trường hợp có vụ việc phát sinh, Thanh tra

tỉnh xây dựng dự toán gửi Sở Tài chính thẩm định trình UBND tỉnh xem xét,

quyết định.

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng Ủy

ban nhân dân tỉnh, Thủ trưởng các sở, ban, ngành tỉnh, các ông, bà có tên tại

Điều 1 và cơ quan, tổ chức, đơn vị, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- Thanh tra Chính phủ;

- Cục I – Thanh tra Chính phủ;

- TT: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh;

- UBND tỉnh: U;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh Lai Châu;

- Ban Nội chính Tỉnh ủy;

- UBKT Tỉnh ủy, Ban Tổ chức Tỉnh ủy;

- Văn phòng Tỉnh ủy;

- Các Huyện ủy, Thành ủy;

- Các sở, ban, ngành tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- Lưu: VT, Th3.

CHỦ TỊCH

Trần Tiến Dũng

3

		2020-06-04T15:17:07+0700

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-06-04T16:04:21+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu<laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-06-04T16:04:28+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu<laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-06-04T16:04:33+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu<laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-06-04T16:04:50+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu<laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!